Ano 2017, Edição n.º 3728E - Crato (CE), Quinta-feira 13 de Julho de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3728E - Crato (CE), Quinta-feira 13 de Julho de 2017.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1307001/2017 – SEAD
CRATO/CE, 13 DE JULHO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR WALTER ALVES DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o n° 054.649.473-02, para o cargo de ASSESSOR III, simbologia CDS 07, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, criado (a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 13 de julho de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1307002/2017 – SEAD
CRATO/CE, 13 DE JULHO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR ADRIANO ORLANDO CASADO MARQUES, inscrito(a) no CPF sob o n° 041.352.004-86, para o cargo de SUPERVISOR ESPECIAL
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, simbologia CDS 03, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 08 de junho de 2017 e revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 13 de julho de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1307003/2017 – SEAD
CRATO/CE, 13 DE JULHO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR AMANDA DA SILVA CHAVES, inscrito(a) no CPF sob o n° 053.795.933-56, para o cargo de SUPERVISOR SOCIAL DO NÚCLEO
DE SANEAMENTO, simbologia CDS 06, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criado(a)
pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 19 de junho de 2017 e revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 13 de julho de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

Prefeito Municipal

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2